债券简称：06鲁高速债 债券代码：068015.IB
债券简称：06鲁高速 债券代码：120608.SH
债券简称：19齐交债 01 债券代码：1980271.IB
债券简称：19齐交 01 债券代码：152271.SH
债券简称：19齐交债 02 债券代码：1980347.IB
债券简称：19齐交 02 债券代码：152331.SH
债券简称：20齐交债 01 债券代码：2080069.IB
债券简称：20齐交 01 债券代码：152433.SH
债券简称：22山东高速债 03 债券代码：2280129.IB
债券简称：22山高 03 债券代码：184311.SH
债券简称：23山东高速债 02 债券代码：2380186.IB
债券简称：23山高 02 债券代码：270038.SH

中信证券股份有限公司关于山东高速集团

有限公司公司债券2024年第六次

债权代理事务临时报告

发行人

山东高速集团有限公司

济南市历下区龙奥北路 8号

债权代理人

广东省深圳市福田区中心三路 8号卓越时代广场（二期）北座

签署日期：2024 年 11 月

1

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）作为 2006年山东高速集

团有限公司（以下简称“山东高速”、“发行人”、“公司”）公司债券、2019

年第一期齐鲁交通发展集团有限公司公司债券、2019 年第二期齐鲁交通发展集

团有限公司公司债券、2020年第一期齐鲁交通发展集团有限公司公司债券、2022

年第二期山东高速集团有限公司公司债券和 2023年第二期山东高速集团有限公

司公司债券（以下简称“各期债券”）的债权代理人，按照各期债券《募集说明

书》和《债权代理协议》的约定履行债权代理人职责，持续关注对债券持有人权

益有重大影响的事项。现就发行人董事长及董事变更情况报告如下：

2024年 11月 5日，发行人发布了《山东高速集团有限公司关于公司总经理

发生变更的公告》（以下简称“该公告”），该公告披露了发行人总经理发生变更

的情况，具体情况如下：

一、人员变动的基本情况

经中共山东省委决定，公司原总经理孙付春不再担任公司总经理职务。

本次变动前，公司原党委副书记、董事、总经理孙付春同志，男，1975年

生，山东莱阳人，中共党员，省委党校研究生、公共管理硕士学位。曾任烟台市

莱山区委常委，烟台市莱山区委常委、区委办公室主任，莱州市委常委、副市长、

政府党组副书记，招远市委副书记、市长、政府党组书记，烟台港集团有限公司

党委书记、董事长，山东省港口集团有限公司党委常委、副总经理，威海市政府

党组成员，威海市副市长、市政府党组成员，原任公司党委副书记、董事、总经

理。

截至该公告出具日，公司原总经理孙付春同志已离任，新任总经理暂未任命，

公司后续将及时披露新任总经理的基本情况。

上述公司人员变更符合《公司法》等相关法律法规及公司章程规定。相关人

员不存在被调查、采取强制措施情形或存在严重失信行为。

二、影响分析

根据发行人公告，公司相关人员变动属于正常变动事项，不影响既有董事会

2

决议等决议文件有效性，对公司治理、日常管理、生产经营及偿债能力无影响。

发行人目前经营正常，此次人员变动情况预计不会对公司治理、日常管理、

生产经营及偿债能力造成重大不利影响。

中信证券后续将持续关注发行人对债券的本息偿付情况以及其他对债券持

有人利益有重大影响的事项，并督促发行人履行信息披露义务。

特此报告。

（以下无正文）